Правительство Камчатского vps

f Tfe

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

27.11.2018 шг № 486-П
г. Петропавловск-Камчатский

изменении
программу
"Развитие

О внесении изменений в
государственную
Камчатского края
внутреннего и въездного туризма в
Камчатском крае", утвержденную
постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 №
554-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Развитие
внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае", утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П,
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

П#Вь№й$ЙЕ-ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 27.11.2018 № 486-П

Изменения
в государственную программу Камчатского края

"Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае", утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П

(далее - Программа)

1. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
"Объемы бюджетных
ассигнований Программы

объем финансирования Программы за
счет средств краевого бюджета
составляет 1 311 763,71428 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год - 320 711,40000 тыс. рублей;
2015 год - 168 906,17394 тыс. рублей;
2016 год - 152 713,83147 тыс. рублей;
2017 год - 56 417,65000 тыс. рублей;
2018 год - 135 971,55085 тыс. рублей;
2019 год - 144 405,88890 тыс. рублей;
2020 год - 50 149,02000 тыс. рублей;
2021 год - 52 154,98080 тыс. рублей;
2022 год - 54 241,18003 тыс. рублей;
2023 год - 56 410,82723 тыс. рублей;
2024 год - 58 667,26032 тыс. рублей;
2025 год - 61 013,95074 тыс. рублей".

2. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2" паспорта
подпрограммы 2 "Продвижение туристского продукта и популяризация
отдельных видов туризма в Камчатском крае" изложить в следующей редакции:
"Объемы бюджетных объем финансирования Подпрограммы 2 за
ассигнований Подпрограммы 2 счет средств краевого бюджета составляет

349 481,00678 тыс. рублей, из них по
годам:
2014 год - 24 353,80000 тыс. рублей;
2015 год - 25 943,85600 тыс. рублей;
2016 год - 36 987,43248 тыс. рублей;
2017 год - 25 857,25950 тыс. рублей;
2018 год - 62 374,99419 тыс. рублей;
2019 год - 22 572,50000 тыс. рублей;
2020 год - 22 824,02000 тыс. рублей;
2021 год - 23 736,98080 тыс. рублей;
2022 год - 24 686,46003 тыс. рублей;

2023 год - 25 673,91843 тыс. рублей;
2024 год - 26 700,87517 тыс. рублей;
2025 год - 27 768,91018 тыс. рублей"

3. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 1 к Программе
Сведения

о показателях (индикаторах) государственной программы Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае" и подпрограмм Программы и
их значениях

№
п/п

1

Показатель
(индикатор)

(наименование)
2

Госуда

1

2

3

Численность фаждан
Российской Федерации,
размещенных в коллективных
средствах размещения

Численность иностранных
фаждан, размещенных в
коллективных средствах
размещения
Объем платных туристских
услуг, оказанных населению

Ед. изм.

3

Значения показателей
2012
год
4

2013
год
5

2014
год

6

2015
год

7

2016
год

8

2017
год
9

2018
год
10

2019
год
11

2020
год
12

2021
год
13

2022 год

14

2023 год

15

2024 год

16

2025 год

17
рственная профамма Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

чел.

чел.

млн.
рублей

113559

5977

710,30

137828

8798

854,94

142565

9585

834,82

119483

13276

847,73

122470

13608

868,92

125532

13948

890,65

128670

14297

912,91

131887

14654

935,74

135184

15020

959,13

138564

15396

983,11

142028

15781

1007,68

145579

16175

1032,88

149218

16580

1058,70

152948

16994

1085,17

Подпрофамма 1 "Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае"

1.1.

1.2.

Количество созданных
туристских объектов
Количество оборудованных
туристских маршрутов

единиц

единиц

Подпрофамма 2 "П

2.1.

2.2.

Количество обслуженных
иностранных туристов

Количество обслуженных
российских туристов, включая
жителей Камчатского края

чел.

чел.

4

3

2

3

12

3

родвижение туристского п

6536

132288

11359

157741

14620

160561

21

3

2

1

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

родукта и популяризация отдельных видов туризма в Камчатском крае"

14114

135099

14467

138477

14829

141938

15199

145487

15579

149124

15969

152852

16368

156674

16777

160590

17197

164605

17626

168720

18067

172938

Подпрофамма 3 "Обеспечение государственной поддержки для стимулирования развития социального туризма на территории Камчатского края"

3.1.

3.2.

Численность фаждан,
принявших участие в
социальных турах,
проведенных на территории
Камчатского края
Количество туристских
компаний, оказавших услуги в
сфере социального туризма

чел.

единиц

1305

3

732

5

422

8

476

9

400

6

400

6

400

6

400

6

400

6

400

6

400

6

400

6

400

6

400

6

4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
"Приложение 3 к Программе

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края
"Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

тыс. руб.

№
п/п

1
1.

1.1.

1.1 1.

1.1.2.

1.1.3.

1.2.

1.2.1.

1.2.2.

Наименование Программы /
подпрограммы /

мероприятия

2
Государственная
программа Камчатского
края "Развитие внутреннего
и въездного туризма в
Камчатском крае"

Подпрограмма 1 "Создание
и развитие туристской
инфраструктуры в
Камчатском крае"

Основное мероприятие 1.1
"Развитие инфраструктуры
туристских ресурсов в
Камчатском крае"

Основное мероприятие 1 2
"Информационное
оснащение туристских
объектов"

Основное мероприятие 1.3
"Разработка Концепции
развития туризма в
муниципальных
образованиях в Камчатском
крае"
Подпрограмма 2
"Продвижение туристского
продукта и популяризация
отдельных видов туризма в
Камчатском крае"

Основное мероприятие 2.1
"Продвижение туристского
продукта"

Основное мероприятие 2.2
"Популяризация отдельных
видов туризма в

3
Всего, в том числе:

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе'

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств
Федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета

Всего, в том числе:

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе:

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе:

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета

Всего, в том числе:
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе:
за счет средств
федерального бюджета

Код бюджетной
классификации

ГРБС

4

850

812
822

850

812
822
850

850

850

850

850

850

850

850

850

Объем средств на реализацию Программы

ВСЕГО

5
1 311 763,71428

1 311 763,71428

665 634,84713

167 249,61267

93 028,39546
405 356,83900
659 021,62204

160 636,38758

93 028,39546
405 356,83900

6 613,22509

6 613,22509

0,00000

0,00000

349 481,00678

349 481,00678

74 400,88142

74 400,88142

74 989,70088

2014

6
320 711,40000

320 711,40000

271 587,00000

13 587,00000

0,00000
258 000,00000
270 537,00000

12 537,00000

0,00000
258 000,00000

1 050,00000

1 050,00000

0,00000

0,00000

24 353,80000

24 353,80000

9 705,79978

9 705,79978

4 515,03222

2015

7
168 906,17394

168 906,17394

121 215,00000

18 675,00000

87 540,00000
15 000,00000

119 614,70000

17 074,70000

87 540,00000
15 000,00000
1 600,30000

1 600,30000

0,00000

0,00000

25 943,85600

25 943,85600

9 944,97170

9 944,97170

3 190,90230

2016

8
152 713,83147

152 713,83147

95 447,98147

87 759,58601

5 488,39546
2 200,00000

94 647,98147

86 959,58601

5 488,39546
2 200,00000

800,00000

800,00000

0,00000

0,00000

36 987,43248

36 987,43248

9 498,42200

9 498,42200

14 894,81458

2017

9
56 417,65000

56 417,65000

7 393,33000

7 393,33000

0,00000
0,00000

6 757,00000

6 757,00000

0,00000
0,00000

636,33000

636,33000

0,00000

0,00000

25 857,25950

25 857,25950

7 221,32750

7 221,32750

5 394,15400

2018

10
135 971,55085

135 971,55085

48 004,43510

12 355,98500

0,00000
35 648,45010
47 004,43510

11 355,98500

0,00000
35 648,45010

1 000,00000

1 000,00000

0,00000

0,00000

62 374,99419

62 374,99419

10 170,00000

10 170,00000

4 200,00000

2019

11
144 405,88890

144 405,88890

98 108,38890

3 600,00000

0,00000
94 508,38890
97 908,38890

3 400,00000

0,00000
94 508,38890

200,00000

200,00000

0,00000

0,00000

22 572,50000

22 572,50000

3 650,00000

3 650,00000

5 388,00000

2020

12
50 149,02000

50 149,02000

3 600,00000

3 600,00000

0,00000
0,00000

3 400,00000

3 400,00000

0,00000
0,00000

200,00000

200,00000

0,00000

0,00000

22 824,02000

22 824,02000

3 650,00000

3 650,00000

5 639,52000

2021

13
52 154,98080

52 154,98080

3 744,00000

3 744,00000

0,00000
0,00000

3 536,00000

3 536,00000

0,00000
0,00000

208,00000

208,00000

0,00000

0,00000

23 736,98080

23 736,98080

3 796,00000

3 796,00000

5 865,10080

2022

14
54 241,18003

54 241,18003

3 893,76000

3 893,76000

0,00000
0,00000

3 677,44000

3 677,44000

0,00000
0,00000

216,32000

216,32000

0,00000

0,00000

24 686,46003

24 686,46003

3 947,84000

3 947,84000

6 099,70483

2023

15
56 410,82723

56 410,82723

4 049,51040

4 049,51040

0,00000
0,00000

3 824,53760

3 824,53760

0,00000
0,00000

224,97280

224,97280

0,00000

0,00000

25 673,91843

25 673,91843

4 105,75360

4 105,75360

6 343,69303

2024

16
58 667,26032

58 667,26032

4 211,49082

4 211,49082

0,00000
0,00000

3 977,51910

3 977,51910

0,00000
0,00000

233,97171

233,97171

0,00000

0,00000

26 700,87517

26 700,87517

4 269,98374

4 269,98374

6 597,44075

2025

17
61 013,95074

61 013,95074

4 379,95045

4 379,95045

0,00000
0,00000

4 136,61987

4 136,61987

0,00000
0,00000

243,33058

243,33058

0,00000

0,00000

27 768,91018

27 768,91018

4 440,78309

4 440,78309

6 861,33838

1.2.3

12 4.

1.2.5

13.

1.3.1.

1.3.2

1.4

14 1.

Камчатском крае"

Основное мероприятие 2 3
"Информационное
обслуживание туристов и
повышение качества
туристских услуг"

Основное мероприятие 2 4
"Финансовое обеспечение
деятельности
подведомственного
учреждения"
Основное мероприятие 2 5
"Реализация проектов
развития туризма в
Камчатском крае"

Подпрограмма 3
"Обеспечение
государственной
поддержки для
стимулирования развития
социального туризма на
территории Камчатского
края"
Основное мероприятие 3 1
"Развитие социального
туризма на территории
Камчатского края"

Основное мероприятие 3 2
"Развитие культурно-

познавательного детско-

юношеского туризма"

Подпрограмма 4
"Обеспечение реализации
Программы"

Основное мероприятие 4.1
"Финансовое обеспечение
деятельности Агентства"

за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе.
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета

Всего, в том числе
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета

Всего, в том числе

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе

за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета
Всего, в том числе
за счет средств
федерального бюджета
за счет средств краевого
бюджета

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

850

74 989,70088

5 057,24387

5 057,24387

84 895,03490

84 895,03490

110 138,14572

ПО 138,14572

42 245,81689

42 245,81689

40 845,81689

40 845,81689

1 400,00000

1 400,00000

254 402,04348

254 402,04348

254 402,04348

254 402,04348

4 515,03222

285,16800

285,16800

9 847,80000

9 847,80000

0,00000

0,00000

2 958,00000

2 958,00000

2 958,00000

2 958,00000

0,00000

0,00000

21 812,60000

21 812,60000

21 812,60000

21 812,60000

3 190,90230

392,12600

392,12600

12 415,85600

12 415,85600

0,00000

0,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

0,00000

0,00000

18 747,31794

18 747,31794

18 747,31794

18 747,31794

14 894,81458

740,32800

740,32800

11 853,86790

11 853,86790

0,00000

0,00000

3 200,00000

3 200,00000

3 000,00000

3 000,00000

200,00000

200,00000

17 078,41752

17 078,41752

17 078,41752

17 078,41752

5 394,15400

431,37800

431,37800

12 810,40000

12 810,40000

0,00000

0,00000

3 188,89050

3 188,89050

2 988,89050

2 988,89050

200,00000

200,00000

19 978,17000

19 978,17000

19 978,17000

19 978,17000

4 200,00000

1 300,00000

1 300,00000

11398,11100

11398,11100

35 306,88319

35 306,88319

7 000,00000

7 000,00000

6 000,00000

6 000,00000

1 000,00000

1 000,00000

18 592,12156

18 592,12156

18 592,12156

18 592,12156

5 388,00000

250,00000

250,00000

13 284,50000

1.3 284,50000

0,00000

0,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

0,00000

0,00000

20 725,00000

20 725,00000

20 725,00000

20 725,00000

5 639,52000

250,00000

250,00000

13 284,50000

13 284,50000

0,00000

0,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

3 000,00000

0,00000

0,00000

20 725,00000

20 725,00000

20 725,00000

20 725,00000

5 865,10080

260,00000

260,00000

0,00000

0,00000

13 815,88000

13 815,88000

3 120,00000

3 120,00000

3 120,00000

3 120,00000

0,00000

0,00000

21 554,00000

21 554,00000

21 554,00000

21 554,00000

6 099,70483

270,40000

270,40000

0,00000

0,00000

14 368,51520

14 368,51520

3 244,80000

3 244,80000

3 244,80000

3 244,80000

0,00000

0,00000

22 416,16000

22 416,16000

22 416,16000

22416,16000

6 343,69303

281,21600

281,21600

0,00000

0,00000

14 943,25581

14 943,25581

3 374,59200

3 374,59200

3 374,59200

3 374,59200

0,00000

0,00000

23 312,80640

23 312,80640

23 312,80640

23 312,80640

6 597,44075

292,46464

292,46464

0,00000

0,00000

15 540,98604

15 540,98604

3 509,57568

3 509,57568

3 509,57568

3 509,57568

0,00000

0,00000

24 245,31866

24 245,31866

24 245,31866

24 245,31866

6 861,33838

304,16323

304,16323

0,00000

0,00000

16 162,62548

16 162,62548

3 649,95871

3 649,95871

3 649,95871

3 649,95871

0,00000

0,00000

25 215,13140

25 215,13140

25 215,13140

25 215,13140